



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2403.02/2025-CMA

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº2403.02/2025-CMA, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). Rachel Silva Bernardino Eduardo, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE ARARENDÁ, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

09.296.241/0001-02 - L R R SUPERMERCADO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Açúcar tipo cristal, embalado em saco de polietileno, contendo 1Kg, com número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade.	REALEZA	400,00	Quilograma	4,76	4,75	1.900,00
2	ADOÇANTE 100ml. Especificação: ADOÇANTE 100ml, dietético, líquido, tipo artificial, acondicionado em recipiente contendo 100 ml. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da anvisa. com identificação do	ADOCYL	48,00	Unidade	5,65	5,64	270,72



CÂMARA MUNICIPAL DE ARARENDÁ

Poder Legislativo

BIÊNIO 2025/2026

	produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo						
3	Café em pó torrado e moído. Tipo Tradicional. Empacotado a vácuo, embalagem com 250g, com número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade e selo da ABIC.	PURO	300,00	Pacote	19,50	19,49	5.847,00
4	Chá em sachê, sabores variados, caixa com 10 und.	MARATÁ	400,00	Caixa	4,65	4,64	1.856,00
5	Refrigerante Comum Sabor Cola (Embalagem 2L), devidamente rotulado, apresentando valores nutricionais, data de validade e marca do fabricante.	FREVO	180,00	Garrafa	5,24	5,23	941,40
6	Refrigerante Comum Sabor Guaraná (Embalagem 2L), devidamente rotulado, apresentando valores nutricionais, data de validade e marca do fabricante.	FREVO	180,00	Garrafa	5,26	5,23	941,40
7	Galão de água 20L	SEIVA	180,00	Unidade	9,50	9,49	1.708,20
8	Engradados de Garrafa de água 500 ml com 12 unidades	SEIVA	120,00	Pacote	18,66	18,65	2.238,00
9	Água sanitária desinfetante e alvejante, cloro 2% a 2,5% frasco de 1 litro, em embalagem padronizada, industrializada e com a data de validade.	FC	120,00	Garrafa	2,89	2,88	345,60
10	Álcool etílico hidratado líquido 70%, embalagem de 500 ml.	RETIRO	150,00	Garrafa	11,30	11,29	1.693,50
11	Álcool gel, 70%, para antisepsia complementar das mãos, embalagem de 450g, contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na ANVISA ou em outro órgão competente SAIF.	TUPI	180,00	Garrafa	11,00	10,99	1.978,20
12	Copo descartável para "cafezinho", 50ml (estrutura firme e resistente a temperatura de 100º c), Pct com 100 unidades.	TUPI	600,00	Pacote	3,56	3,56	2.136,00
13	Copo descartável para água 200 ml (estrutura firme e resistente a temperatura de 100º c), Pct com 100 unidades.	FC	600,00	Pacote	6,80	6,79	4.074,00
14	GARFO DESCARTAVEL BRANCO. Especificação: Garfo descartável branco 15,5cm, reforçado, de primeira qualidade, embalado em saco plástico transparente com 50 unidades.	FC	80,00	Pacote	5,10	5,09	407,20
15	COLHER DESCARTAVEL BRANCO. Especificação: Colher descartável branco 15,5cm, reforçado, de primeira qualidade, embalado em saco plástico transparente com 100 unidades.	FC	80,00	Pacote	5,76	5,75	460,00
16	PRATO RASO DESCARTAVEL 21CM. Especificação: Prato fundo descartável 21cm. confeccionado em plástico poliestireno atóxico, diâmetro 21 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem: pacote plástico transparente com 10 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	FC	80,00	Pacote	4,88	4,87	389,60
17	Desinfetante com alto poder bactericida, para desinfecção, lavagem e desodorização de	MARILUX	300,00	Garrafa	4,58	4,57	1.371,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ARARENDÁ

Poder Legislativo

BIÊNIO 2025/2026

	superfícies, em embalagem padronizada de 1litro e com data de validade, fragrância Eucalipto, produto registrado na ANVISA						
18	Detergente líquido, biodegradável, para lavagem de louças, com poder alcalino e desengordurante, industrializado, em embalagem padronizada com 500 ml e com data de validade, produto registrado na ANVISA.	UNO LAR	150,00	Garrafa	2,39	2,38	357,00
19	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 360ml. Especificação: Desodorizador de ar spray 360ml em aerosol, acondicionado em caixas de papelão, contendo em sua composição: perfume, álcool, água, sódio, nitrito e propano, em diversas fragrâncias. Emulsificante, antioxidante, fragrância, veículo e propelentes. Re	PRATIK	100,00	Unidade	18,69	18,68	1.868,00
20	Esponja dupla face, tradicional, multiuso retangular, medindo cerca de 110x75x20mm, pacote com 3 unidades.	BRILHUS	60,00	Pacote	2,05	2,04	122,40
21	Descartáveis Filme Plástico · Bobina Plástico Filme Pvc, tamanho 28cm x 30m	ROYALPACK	60,00	Unidade	9,80	9,79	587,40
22	Flanela de algodão, para limpeza, 100% algodão, para uso em geral, lisa, dimensões aproximadas de 40x60cm, bordas overlocadas.	POPÓ	150,00	Unidade	4,08	4,07	610,50
23	Guardanapo de papel, com folhas duplas, medindo aproximadamente 20 X 22 cm, pacote com 50 unidades	GIRASSOL	160,00	Pacote	3,23	3,22	515,20
24	Inseticida spray 360 ml	SBP	30,00	Unidade	19,30	19,29	578,70
25	Isqueiro com tamanho de 8 cm	BIC	12,00	Unidade	5,43	5,42	65,04
26	Lã de aço para limpeza, com 60g, fios emaranhados, embalagem com 08 unidades.	ASSOLAN	60,00	Pacote	2,56	2,55	153,00
27	Limpador de vidro 500 ml, tensoativos, aniônicos, sequestrantes e perfumantes, em embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA.	LIMPOL	90,00	Frasco	8,73	8,72	784,80
28	Limpador multiuso, de uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml.	ECONÔMICO	90,00	Frasco	5,42	5,41	486,90
29	Lustrador de móveis, cremoso, para móveis e superfícies lisas, frasco com 200 ml, em embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, registrado na ANVISA.	BRY	60,00	Frasco	9,12	9,11	546,60
30	Luva de borracha - Par de luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho G, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso.	MUCAMBO	30,00	Par	7,43	7,42	222,60
31	Pá para lixo, material coletor de plástico, cabo madeira, comprimento do cabo 80 cm, características adicionais cabo e coletor em ângulo de 90 graus.	CARIRI	25,00	Unidade	7,76	7,75	193,75
32	Palito de madeira (tipo palitinho de dente) redondo com ponta, caixa com 100 palitos.	FIAT LUX	25,00	Caixa	2,60	2,59	64,75
33	Pano de chão 100% algodão,	ALGO BOM	80,00	Unidade	15,40	15,39	1.231,20



CÂMARA MUNICIPAL DE ARARENDÁ

Poder Legislativo

BIÊNIO 2025/2026

	branco medindo aproximadamente 70cmx40cm alvejado com bainha.						
34	Pano de prato 100% algodão	ROMA TECELAGEM	60,00	Unidade	6,15	6,14	368,40
35	Papel higiênico, branco, picotado, macio e absorvente, consistente e almofadado, folha dupla, neutro, embalagem com 4 rolos de 60m x 10 cm.	BAMBINO	120,00	Pacote	9,46	9,45	1.134,00
36	Papel toalha interfolhados, pacote com 1000 folhas 20 cm x 23 cm duas dobras	VALOR	120,00	Pacote	6,80	6,79	814,80
37	Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 1 pedra sanitária de 40g + 1 alça plástica	PRATIK	180,00	Unidade	3,39	3,38	608,40
38	Removedor (Ácido muriático), frasco contendo 1 litro, em embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA.	LIMPA FÁCIL	30,00	Frasco	4,26	4,25	127,50
39	Rodo, material cabo madeira plastificada, material suporte de plástico, comprimento suporte 40 cm, quantidade borrachas 02 não siliconizada, características adicionais cabo com rosca plástica.	SANTA ANA	20,00	Unidade	9,20	9,19	183,80
40	Sabão em pó, caixa com 800g, em embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA.	ALA	80,00	Embalagem	14,93	14,92	1.193,60
41	Sabonete líquido para higienização das mãos. Aromas diversos, em embalagens de 250 ml.	ALYNE	90,00	Embalagem	15,30	15,29	1.376,10
42	Sacos p/lixo, capacidade para 30 lts, 59cm x 62cm p/ até 6Kg, para acondicionamento de lixo, em embalagem c/ 10 unid.	BRASILEIRIN HO	300,00	Pacote	5,65	5,64	1.692,00
43	Sacos p/lixo, cor preta, capacidade para 50 lts, 63cm x 80cm p/ até 10Kg, para acondicionamento de lixo, em embalagem c/ 10 unidades	BRASILEIRIN HO	300,00	Pacote	5,65	5,64	1.692,00
44	Vassoura de nylon para vaso sanitário, com cabo plástico e suporte.	LIMPAMANIA	20,00	Unidade	6,70	6,69	133,80
45	Vassoura de pelo em nylon, base de 30 cm, estrutura em madeira ou metálico e cabo recoberto por uma camada plástica.	SANTA ANA	20,00	Unidade	10,16	10,15	203,00
46	Mascara descartável branca TNT com elástico, pacote com 50 unidades.	MEDIX	20,00	Caixa	30,75	30,74	614,80
47	Balde Plástico para limpeza reforçado com alça 10L	PLASUTIL	20,00	Unidade	14,58	14,57	291,40
48	Naftalina em bolas 50g.	SAMPA CLEAN	20,00	Pacote	3,23	3,22	64,40
49	Filtro coador de pano café grande.	MAX CLEAN	15,00	Unidade	3,90	3,89	58,35
VALOR TOTAL							47.502,01

Adjudicado para L R R SUPERMERCADO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 09.296.241/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 47.502,01 (quarenta e sete mil, quinhentos e dois reais e um centavo), em 31/03/2025.



CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARENDÁ

Poder Legislativo

BIÊNIO 2025/2026

Rachel Silva Bernardino Eduardo
ORDENADOR(A) DE DESPESAS